

BIGADAN HOLDING A/S
CVR-NR 25 14 61 90

ÅRSRAPPORT FOR 2015
(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 15 / 6 2016.

Karsten Buchhave
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsesberetning:	
Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	3
Ledelsesberetning	4
Påtegning og erklæringer	
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6
Årsregnskab 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7 – 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 – 12
Noter	13 – 14

LEDELSESBERETNING

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabsnavn	Bigadan Holding A/S Vroldvej 168 8660 Skanderborg
CVR-nr.	25 14 61 90
Hjemstedskommune	Skanderborg Kommune
Aktivitet	Selskabet ejer aktier i dattervirksomheder.
Bestyrelse	Karsten Buchhave Ghita Cordsen Nielsen Emma Cordsen Buchhave
Direktion	Karsten Buchhave
Aktionærer	Buchhave Invest ApS Vroldvej 168 8660 Skanderborg besidder mindst 5% af aktiekapitalen eller stemmeretten.
Revision	Revisorerne Skanderborg Statsautoriseret revisionsanpartsselskab Kristiansvej 13 8660 Skanderborg

LEDELSESBERETNING
HØVED- OG NØGLETAL

	2015 <u>t.kr.</u>	2014 <u>t.kr.</u>	2013 <u>t.kr.</u>	2012 <u>t.kr.</u>	2011 <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	34.441	22.181	20.947	15.363	8.909
Resultat før skat	33.967	22.248	20.580	14.626	9.062
Årets resultat	34.086	22.237	20.672	14.487	8.999
Balance					
Balancesum	218.821	169.688	125.288	102.366	115.988
Egenkapital	145.288	136.202	118.015	97.343	82.856
Nøgletal					
Afkastningsgrad	18%	15%	18%	13%	9%
Soliditetsgrad	66%	80%	94%	95%	71%
Forrentning, egenkapital	25%	17%	19%	16%	12%

Ved beregning af nøgletal er anvendt resultat før skat.

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Årets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i dattervirksomheder og associerede virksomheder i ind- og udland.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat kr. 34.085.502 anser selskabets ledelse for tilfredsstillende. Overskuddet foreslås fordelt som angivet under resultatopgørelsen på side 10.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer i det kommende regnskabsår en fortsat positiv udvikling i selskabets indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings ”Anbefalinger & Nøgletal 2010”.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2015

<u>Note</u>		<u>2014</u>
Bruttoresultat	(30.571)	(23.828)
Resultatandel af dattervirksomheder	34.365.543	23.636.584
Resultatandel associerede virksomheder	106.111	78.759
Tab ved salg af kapitalandele	<u>0</u>	<u>(1.510.076)</u>
Resultat af primær drift	34.441.083	22.181.439
Finansielle indtægter	1.431.650	704.976
Finansielle omkostninger	<u>(1.905.853)</u>	<u>(638.715)</u>
Resultat før skat	33.966.880	22.247.700
1 Skat af årets resultat	<u>118.622</u>	<u>(10.396)</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>34.085.502</u>	<u>22.237.304</u>
der foreslås disponeret således:		
Udbytte for regnskabsåret	25.000.000	25.000.000
Henlagt til reserve for opskrivning af kapitalandele	16.471.654	(1.284.657)
Overført til næste år	<u>(7.386.152)</u>	<u>(1.478.039)</u>
	<u>34.085.502</u>	<u>22.237.304</u>

() betyder, at tallet skal fratrækkes eller er negativt.

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

AKTIVER

<u>Note</u>		<u>31/12 2014</u>	
2	Kapitalandele i dattervirksomheder	145.109.305	128.712.695
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>4.590.609</u>	<u>4.484.498</u>
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>149.699.914</u>	<u>133.197.193</u>
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	50.667.162	34.146.341
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>64.986</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>50.667.162</u>	<u>34.211.327</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.454.408</u>	<u>683.301</u>
	Værdipapirer	<u>0</u>	<u>1.596.671</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>69.121.570</u>	<u>36.491.299</u>
	AKTIVER I ALT	<u>218.821.484</u>	<u>169.688.492</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015**PASSIVER**

<u>Note</u>		<u>31/12 2014</u>
	Selskabskapital	1.000.000 1.000.000
	Overført resultat	26.532.085 33.647.628
	Reserve for opskrivning af kapitalandele	92.755.724 76.554.679
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>25.000.000</u> <u>25.000.000</u>
4	EGENKAPITAL I ALT	<u>145.287.809</u> <u>136.202.307</u>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	73.140.447 33.462.738
	Bankgæld	271.629 0
	Anden gæld	<u>121.599</u> <u>23.447</u>
	GÆLD I ALT	<u>73.533.675</u> <u>33.486.185</u>
	PASSIVER I ALT	<u>218.821.484</u> <u>169.688.492</u>
5	Pantsætninger og eventualforpligtelser.	
6	Personaleomkostninger	

NOTER

<u>1 Selskabsskat</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Aktuel skat af årets skattepligtige indkomst	118.622	(10.396)
	<u>118.622</u>	<u>(10.396)</u>

<u>2 Kapitalandele i dattervirksomheder</u>	<u>31/12 2015</u>
Anskaffelsessum, primo	52.322.514
Årets tilgang	<u>31.067</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>52.353.581</u>

Opskrivning, primo	83.390.181
Årets opskrivning	0
Årets resultat i dattervirksomheder	34.365.543
Udloddet udbytte	<u>(25.000.000)</u>
Opskrivning, ultimo	<u>92.755.724</u>

BOGFØRT VÆRDI 145.109.305

Kapitalandele i dattervirksomheder:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Ejerandel</u>
Bigadan A/S	Skanderborg	744.521	100%
Fangel Bioenergi ApS	Skanderborg	125.000	100%
Herning Bioenergi A/S	Skanderborg	501.000	100%
Horsens Bioenergi ApS	Horsens	80.000	100%
Nysted Bioenergi ApS	Skanderborg	50.000	100%
Bioman ApS	Skanderborg	50.000	100%
Kalundborg Bioenergi ApS	Skanderborg	50.000	50%
Bigadan UK	England	1.067	100%
Farm Invest ApS	Skanderborg	150.000	75%

NOTER

<u>3</u>	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>	<u>31/12 2015</u>
	Anskaffelsessum:	
	Saldo, primo	4.320.000
	Årets afgang	<u>(0)</u>
	Saldo, ultimo	<u>4.320.000</u>
	Opskrivning, primo	164.498
	Årets resultat i associerede virksomheder	<u>106.111</u>
	Opskrivning, ultimo	<u>270.609</u>
	Bogført værdi ultimo	<u>4.590.609</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Ejerandel</u>
Limfjordens Bioenergi ApS	Frederiksberg	80.000 DKK	12%

<u>4</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Opskrivnings henlæggelse</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>Egenkapital i alt</u>
	Primo	1.000.000	76.554.679	33.647.628	25.000.000	136.202.307
	Årets opskrivning af kapitalandele	0	16.471.654	0	0	16.471.654
	Overført af årets resultat	0	0	(7.386.152)	0	(7.386.152)
	Foreslået udbytte 2015	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Ultimo	<u>1.000.000</u>	<u>93.026.333</u>	<u>26.261.476</u>	<u>25.000.000</u>	<u>145.287.809</u>

5 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer som selvskyldner for bankgæld og entreprenørgarantier i danske koncernselskaber samt et tysk koncernselskab.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber og hæfter solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

6 Personaleomkostninger

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft udgifter til ansatte.